PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2015 года

	N
	710

О введении на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с проведением праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, посвященных Дню памяти преподобного Серафима Саровского и визиту Патриарха Московского и всея Руси Кирилла в с. Дивеево 31 июля – 01 августа 2015 года, а также в целях повышения готовности к реагированию при возникновении возможных чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Ввести с 27 июля 2015 года на период праздничных мероприятий на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области режим повышенной готовности сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям аварийно-спасательных служб и аварийно-восстановительных формирований:

- привести в повышенную готовность аварийно-восстановительные и спасательные команды; проверить готовность системы оповещения, уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- восполнить при необходимости резерв материальных ресурсов, созданный для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы;

- вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил организаций;

- обеспечить немедленное предоставление в ЕДДС района информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально-значимых объектов и объектов жилого сектора;

- в срок до 28.07.2015 представить в ЕДДС района графики дежурств ответственных должностных лиц организаций в период с 29 июля 2015 года по 2 августа 2015 года;

2.2. Руководителям предприятий и организаций организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения возможных чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по финансовым и экономическим вопросам Бабуркина А.В.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Бабуркин А.В.
Рябов А.Н.

Логинова Л.Ю.

Малышев В.Н.